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آرمان ملی:   ســفر وزیر امور خارجه آمریکا به بغــداد با یک جلیقه ضد گلولــه در حالی در 
شبکه های اجتماعی در حال بازتاب داده شدن اســت که همزمان السودانی نخست وزیر عراق 
به ایران سفر کرده است و با عالی ترین مقامات امنیتی و نظامی و سیاسی ایران در حال مذاکره 
است. السودانی یکی از سیاستمدارانی است که همواره تلاش کرده مانند هر مقام سیاسی موفق 
در عراق به رابط بین ایران و آمریکا تبدیل شود. در گذشته نیز یک بار سودانی بعد از به قدرت 

رسیدن در عراق به تهران سفر کرد و در آن سفر نیز شایعاتی در مورد پیغام  آمریکایی ها به ایران 
از طریق او مخابره شد. اما این بار در شرایط بسیار پیچیده در خاورمیانه که از یک سو آمریکایی ها 
در حال حمایت از اسرائیل هستند و از سوی دیگر اسرائیلی ها قصد اشغال غزه را دارند و در برابر 
گروه های مقاومت پایگاه های آمریکایی ها را در منطقه مورد  حمله قرار می دهند، انجام شده که 

خود حساسیت این سفر را بیشتر می کند.

 خسرو معتضد، تاریخ دان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

فرصت سوزی در عرصه 
 دیپلماسی اقتصادی 

صفحه 7

»آرمانملی«سفرالسودانیبهایرانرابررسیمیکند

پیام آمریکا  به ایران در ارتباط با غزه چیست؟
صفحه 6
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مقام معظم رهبری در دیدار نخست وزیر 
عراق تاکید کردند؛ 

لزوم افزایش 
 فشارهای سیاسی 

 به آمریکا
 و رژیم صهیونیستی

حماس برای تل آویو کافی است
 حسین معافی 
فعال فرهنگی 

آموزش زبان خارجی به کجا رسید؟ 

مشکل پول نیست؛ فقدان افراد 
 کارآزموده است 
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ادامه یادداشت
... روز گذشته اما ســودانی، نخست وزیر عراق 
به ایران سفر کرد؛ ســفری که به نظر می رسد در 
راســتای رایزنی های منطقه ای تهــران پیرامون 
بحران غزه باشد. السودانی همواره تلاش دارد پیغام هایی 
را از سوی غربی ها به ایران بیاورد و با این واسطه با مقامات 
ایرانی وارد گفت و گو شــود. در گذشــته نیز نخست وزیر 
عراق پیام هایی را از سوی آمریکایی ها به ایران آورده بود. 
هرچند ســودانی تلاش هایی را برای بهبود روابط ایران و 
عربستان در چارچوب های امنیتی و منطقه ای انجام داد 
و در نهایت با پادرمیانی عراق و برخی کشــورهای دیگر 
روابط دیپلماتیک ایران و عربســتان نیز برقرار شد و نفع 
این برقراری رابطه برای عراق هم مســلم است. از این رو 
سفر الســودانی به ایران درست زمانی که آقای بلینکن به 
عراق سفر کرده است می توان در ارتباط با سفر موضوعات 
مختلف از جمله پیام های آمریکا به مقامات ایران در ارتباط 
با غزه و اسرائیل باشــد. آنچه ایران البته اعلام کرده این 
است که تهران به دنبال گسترش جنگ در منطقه نیست 
و باید آتش بس در غزه برقرار شود. با این وجود هم حماس 
و هم اسرائیل شــروطی را برای برقراری آتش بس اعلام 
کرده اند که نشــان می دهد که گره کور در غزه بدون یک 
قطعنامه بازدارنده در شــورای امنیت سازمان ملل متحد 
قابلیت پیگیری ندارد. دیدگاه ایران این اســت که البته 
حماس برای نبرد با اســرائیل کفایت می کند کما اینکه 
شاهدیم هر روز سرزمین های اشــغالی و تانک های رژیم 
صهیونیستی از طرف حماس مورد اصابت قرار می گیرد به 
طوری که بحران های داخلی اسرائیل و دولت آقای نتانیاهو 
هر روز روبه افزایش است. هر چند برخی نیروهای محور 
مقاومت در اطراف فلسطین اشــغالی در یمن و حزب ا... 
توانسته اند بخشی از توان رژیم صهیونیستی را از بین ببرند 
و پیشروی اســرائیل در غزه را متوقف کنند. در یاد داریم 
که شهید حاج قاسم سلیمانی هم خطاب به آمریکایی ها 
اعلام کرد که ما حریف تو هستیم و اگر آمریکایی ها خطایی 
کنند ایران پاسخ آنها را خواهد داد و به عبارت بهتر حریف 
اســرائیل تنها حماس اســت که از نظر معادلات نظامی 
هم دیگر نمی توان به ســادگی شاهد از بین رفتن حماس 
باشــیم و به عبارت بهتر حماس از بین نخواهد رفت. اگر 
آمریکایی ها بخواهنــد موضوع را جمع نکنند و دســت 
اســرائیل را بیش از این باز بگذارند به طور یقین نبرد در 
منطقه گسترش خواهد یافت و این مورد به طور یقین نفعی 
برای آمریکا ندارد. از این روست که آمریکایی ها هرازگاهی 
با در نظر گرفتن قدرت و نفوذ تهران برای ایران پیام هایی 

می فرستند تا بهتر بتوانند رفتار ایران را درک کنند. 

طبق مصوبه شــورای عالی آموزش و پرورش، در راستای اجرای 
سند تحول بنیادین، به وزارت آموزش و پرورش اجازه داده می شود 
تا علاوه بر زبان انگلیسی، نسبت به آموزش زبان های عربی، فرانسه، 
آلمانی، ایتالیایی، روسی، اسپانیایی و چینی اقدام کند. سؤال مهم 
اینجاست که آیا آموزش و پرورش در آموزش و یادگیری زبان های 
خارجی مدارس که عمدتاً انگلیســی و زبان عربی است موفق بوده 
است؟ آیا این آموزش ها از کیفیت لازم برخوردار هستند؟ آیا نیروی 
انســانی ماهر و باتجربه برای تدریس این زبان ها وجود دارد؟ و آیا 
مدارس امکانات لازم و ضروری برای اینگونه آموزش ها را دارند که 
حالا آموزش و پرورش به فکر افزایش زبان های خارجی دیگر افتاده 
است؟  بدون شک اساس سیستم آموزشی ما آموزش زبان انگلیسی 
در مدارس بر پایه متن و گرامر اســت. این نوع آموزشی تک بعدی 
و به حاشیه بردن دیگر مهارت ها مانند شــنیدن، صحبت کردن و 
نوشتن، در صورت مناســب بودن آموزش نهایتاً به گرفتن نمرات 
خوب در آزمون مدارس و پاسخ دادن به سؤالات زبانی کنکور ورودی 
دانشگاه ها منجر می شود ولی همچنان توانایی و انگیزه دانش آموزان 
را در به کارگیری زبان انگلیســی به عنوان ابــزار ارتباطی فلج نگه 
 می دارد.  هر چند در ســال های اخیر در تدوین کتاب های درسی 
تغییراتی اعمال شده است، از آنجا که هنوز نگرش متنی- گرامری 
در برنامه آموزش قرار دارد، نمی توان انتظار بازدهی قابل توجهی را از 
این تغییر داشت. از سوی دیگر، محتوای کتاب ها که حاوی مطالب و 
متون درک مطلب و تقویت مهارت خواندن هستند، جذابیت کافی 
ندارند و موضوعاتی کــه به آنها پرداخته می شــود در حوزه علایق 
این نســل قرار ندارد. با اینکه به ســادگی می توان مطالب به روز و 
به اصطلاح »جوان پســند« که مطابق فرهنگ و ارزش های دینی 
ما هستند را در صفحات درســی گنجاند و دایره لغاتی ملموس تر و 
کاربردی تر را به آنان آموخت. از دیگر مشکلات آموزش زبان انگلیسی 
در مدارس شاید بتوان نبود آزمایشــگاه های دیداری و شنیداری یا 
شلوغی کلاس های درس و کمبود ساعات درســی را نام برد؛ اما از 
نقش دبیران به عنوان یکی از پایه های اساسی روند آموزش نمی توان 

به سادگی گذشت. 
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 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

نخست وزیر عراق پیش از این قرار بود به ایران سفر کند 
و آمدن وی نیز بیشتر به دلیل مسائل سیاسی و امنیتی 

بوده است. 

سفر سودانی و انتقال پیام آمریکا

وزارت امور خارجه ایران در ابعاد منطقه ای و جهانی در 
حال مذاکره برای پایان دادن به جنگ در غزه و بحران 

انسانی در این باریکه متراکم جهان است. 

حماس برای تل آویو کافی است

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

  حسین کنعانی مقدم
دبیرکل حزب سبز
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آرمان ملی:   هرچه به انتخابات مجلــس در دوازدهم 
اســفند نزدیک می شــویم تحرکات پیرامون این رویداد 
سیاسی مهم بیشتر می شــود و چه جریان های سیاسی 
و چه دســتگاه های اجرایی و نظارتــی کنش معطوف به 
انتخابات شان افزایش می یابد. چه اینکه طی روزهای اخیر 
مسئولان امر در شورای نگهبان و وزارت کشور به تشریح 
عملکرد خــود پیرامون انتخابات پرداخته اند و از ســوی 

دیگر نیز جریان های سیاسی فعالیت های انتخاباتی خود 
را آغاز کرده و خود را آماده رقابت در آوردگاه اســفندماه 
می کنند. این در حالی است که هر چه فضای انتخاباتی بر 
دستگاه های حاکمیتی و برخی جریان های سیاسی حاکم 
است؛ اما جامعه  فعلا واکنش و نگاهی به مساله انتخابات 
ندارد و اساسا شاید انتخابات مجلس در میان موضوعات 

مورد بحث جامعه نباشد.

آرمان ملی:  تحولات غزه که چند هفته ای است به جنگ غزه تبدیل شده روز گذشته سی امین روز خود را پشت سر 
گذاشت که از قضا بی اتفاق هم نبود و رژیم صهیونیستی مثل روزهای گذشته به بمباران مناطق مسکونی و کشتار مردم 

بی دفاع پرداخت.

بررسی رویکرد دولت به انتخابات مجلس؛ 

نقش آفرینی دولتی ها     در لیست های  انتخاباتی

»آرمان ملی« تحولات غزه را بررسی می کند؛

اسرائیل بدون دستاورد؛ غزه در خون و آتش

صفحه 9

»آرمان ملی« سیلاب های خسارت بار  چند روز اخیر را مورد  بررسی قرار داده است؛

هوای سردِ آلوده؛ زمین خشکِ سیل برده
      آیا امسال هم پاچه شلوار مسئولان گلی خواهد شد؟

صفحه 3

جناب آقای حق شناس 
در گذشت برادر گرامیتان را خدمت شما و خانواده 
 محترمتان تسلیت عر ض می کنیم و برای آن مرحوم 

 از درگاه الهی آمرزش و مغفرت و برای بازماندگان 
صبر  مسألت می نماییم. 

روزنامه »آرمان  ملی«

 حسن بهشتی پور در گفت وگو 
 با »آرمان ملی« مطرح کرد

 راهبـرد  
   و
  تاکتیک جدید

  سید حسن نصرا...   سید حسن نصرا... 

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 تردید جدی 

رئیس جمهور: 

آتش بس باید هرچه زودتر در غزه برقرار شود

همزمان با حملات  جنایت بار ارتش اسرائیل به غزه و افزایش تعداد  شهدا  این حملات، 
ما شاهد تحرکات سیاسی فشرده وزیرخارجه آمریکا در سطح منطقه هستیم تا به نوعی 
بتوانند مدیریت حملات اسرائیل به غزه را در دست بگیرند. آمریکایی ها با توجه به اینکه 
همچون اسرائیلی ها به دنبال نابودی و حداقل جلوگیری از حملات حماس به اسرائیل 
هستند، سیاست سرزمین ســوخته را در غزه در پیش گرفته اند و در عین حال به دنبال 
این هستند با طولانی شدن این عملیات، دامنه جنگ در فلسطین اشغالی گسترده نشود. 
چراکه به هر حال آمریکایی ها هم با چین و هم با روســیه در اوکراین درگیر هستند و تا 
همین حد هم آنها از به حاشیه رانده شدن بحران اوکراین دچار صدماتی شده اند و ادامه 
این وضعیت می تواند به نوعی جنگ اوکراین را به حاشیه برد و برنده این بحران خاورمیانه 
روسیه و چین باشند. به همین دلیل آنتونی بلینکن، وزیرخارجه  آمریکا در سطح منطقه 
بخصوص کشورهای اسلامی همچون اردن و عراق و دیدار با رئیس تشکیلات خودگردان 
به دنبال این هستند که این سیگنال را به کشورهای منطقه دهند که آمریکایی ها به شدت 
مخالف گسترش جنگ هستند و در عین حال جلوی حملات به پایگاه های آمریکا در سطح 
منطقه را بگیرند. اینکه این اقدامات تا چه حد می تواند موثر باشد بستگی به چگونگی تبعات 
حملات اسرائیل به غزه  دارد. گفته می شود که حدود یک هفته است که اسرائیل به غزه 
حمله زمینی کرده و بین غزه شمالی و جنوبی شکاف ایجاد کرده و در یک سیاست گام به 
گام به دنبال این است که با هدف قرار دادن فرماندهان حماس و ضربات شدید به حماس 
در شمال غزه بتوانند حداقل یک خط حائلی بین غزه و دیگر مناطق سرزمین فلسطین 
اشــغالی  ایجاد کنند اما از طرف دیگر شــاهد افزایش آمار هدف قرار گرفتن تانک های 
اسرائیل و تعداد تلفات اســرائیل در شمال غزه هســتیم و این نشان می دهد که جنگ 
اسرائیل در غزه جنگ راحت و ســاده ای نخواهد بود و انتظار هم نداریم در آینده نزدیک 

شاهد تحولی جدی به نفع اسرائیل باشیم. اما در یک جهت دیگر که باید عملا گفت هم 
آمریکا هم اسرائیل و هم کشورهای اروپایی به نوعی دچار یک ضعف و تردید جدی شده اند، 
آنهم تبعات روانی این حملات در سطح افکار عمومی کشورهای منطقه است که هرقدر 
جنگ غزه طولانی تر شود، قطعا پرستیژ آمریکایی ها و اروپایی ها بیشتر زیر سوال می رود 
از جهت رفتارهای دوگانه در نقض حقوق بشر و کشتار کودکان که در سرزمین غزه با آن 
مواجه هستیم. به هر حال هر قدر جنگ در غزه طولانی تر باشد، پیامدها و ابعاد این جنگ 
غیرقابل پیش بینی تر و در عین حال می تواند دامنه جنگ را روزبه روز گسترده تر کند. از 
طرفی سیدحسن نصرالله در سخنرانی روز جمعه کوشید که توپ را در زمین آمریکایی ها 
بیندازد و همچنان فضای ابهام را در چگونگی مواجهه حزب الله در حملات  اسرائیل به غزه 
حفظ کند. به این نکته اشاره کنیم که اگر هر یک از این اقداماتی که حزب الله در شمال 
غزه انجام می دهد، پیش از جنگ غزه انجام می داد، می توانســت بهانه ای برای این باشد 
که اسرائیل به شدت با آن برخورد کند ولی حزب الله پایگاه های نظامی اسرائیل در شمال 
فلسطین اشــغالی را هدف قرار می دهد و تحرکات نظامی اسرائیل در آن منطقه را رصد 
می کند و در عین حال می کوشد، همانطور که سیدحسن نصرالله گفت بیش از یک سوم 
نیروی نظامی اسرائیل در شمال فلسطین را همچنان در حالت آماده باش حفظ کند و از 
این جهت فشار بیشتری را به اسرائیل برای تجهیز و بسیج نیروهایش در غزه وارد کند و 
آنها را با مشکلاتی مواجه کند. به نظر نمی رسد اسرائیلی ها در واکنش به اقدامات نظامی 
در شمال فلسطین بخواهند عملیات پیشدستانه یا حملات گسترده ای را در لبنان انجام 
دهند و به نظر می رسد این واکنش هایی که اسرائیل به حملات حزب الله انجام می دهد 
واکنش هایی در حد محدود اســت تا به یک نوعی تلاش کند هم از گشوده شدن جبهه 
جدی در شمال فلسطین جلوگیری کند و هم اینکه در واکنش به اقدامات حزب الله تلفاتی 
را به حزب الله  تحمیل کند. از این رو در کوتاه مدت به نظر نمی رسد شاهد گشوده شدن 
درگیری های گسترده ای در شمال فلسطین باشیم ولی قطعا حزب الله به هدف قرار دادن 
پایگاه های نظامی اسرائیل در  شمال فلسطین اشغالی ادامه خواهد داد و به نظر می رسد 
آمریکایی ها هم تا حدودی این فضا را پذیرفته اند تا ببینند ارتش اسرائیل تا چه فاصله ای 

زمانی می تواند به آن اهداف کوتاه مدت خود در غزه دست پیدا کند؟ 

آرمان ملی: رئیس جمهوری با تاکید 
بر لزوم برقراری هرچه ســریع تر آتش بس 
در غزه، گفت: این جنایت هولناک، جنایت 
علیه بشریت و نسل کشی و کودک کشی 
اســت که از ســوی رژیم صهیونیستی با 
حمایت آمریکا و برخی کشورهای اروپایی 
انجام می شــود. ســیدابراهیم رئیسی در 
نشست خبری مشــترک با محمد شیاع 
السودانی نخســت وزیر عراق با بیان اینکه 
برقراری آتش بس و کمک رسانی به غزه باید 
هرچه زودتر انجام شود، اظهار کرد: مواضع 
ایران و عراق در موضوع فلسطین مشترک 
است. هرچه سریع تر باید بمباران ها قطع 
شــود. این جنایت هولناک، جنایت علیه 
بشریت و نسل کشی و کودک کشی است که 
از سوی رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا 
و برخی کشورهای اروپایی انجام می شود. 
رئیس دولت سیزدهم تاکید کرد: متاسفانه 
کمک های تســلیحاتی، اطلاعاتی و مالی 

از سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی آنان 
را برای قتل، کشــتار و اقدامات بی رحمانه 
نسبت به مردم فلسطین تشویق می کند. 
ادعای آمریکا برای کمک به غزه و برقراری 
آتش بس یــک ادعای دروغ اســت . آنچه 
می بینیم این اســت که آمریکا قطعنامه 
پیشنهادی در شورای امنیت را وتو می کند و 
عملاً دست رژیم صهیونیستی را برای کشتار 
بازتر می سازند. رئیسی با بیان اینکه ما این 
جنایات را به حســاب آمریکا و کشورهای 
حامی رژیم صهیونیستی می گذاریم، تأکید 
کرد: آنــان در همه این جنایات شــریک 
هســتند و این اعتقاد ماست. حقیقت آن 
اســت که بعد از مجاهدت و ایســتادگی 
مقاومــت در برابــر رژیم صهیونیســتی 
و شکستی که برایشــان به همراه داشت، 

معتقدیــم این رژیــم فروریخته اســت. 
آمریکایی ها می خواهنــد این رژیم پابرجا 
بماند. تاکنون برآورد همه جهان پیروزی 
ملت فلسطین است. کشتن کودکان و زنان و 
خراب کردن خانه ها برای رژیم صهیونیستی 
پیروزی تلقی نمی شود. نسل کشی و جنایت 
علیه بشریت این شکست را برایشان جبران 
نمی کند. رئیس جمهوری یادآور شد: امروز 
کشورهای اسلامی، منطقه و جهان و آنانی 
که به خدا معتقدند در برابر خدا، آنانی که 
به وجدان بشری معتقدند در برابر وجدان 
و آنانی که به تاریخ معتقدند در برابر تاریخ 
نمی توانند پاسخگوی سکوت در مواجهه با 
این جنایات باشند. ما از هر اقدام و همکاری 
که در سطح کشــورهای اسلامی، منطقه 
یا در ســطح بین الملل برای بازدارندگی 

رژیم صهیونیستی و هیات حاکمه آمریکا 
از قتل و کشــتار مردم بی گنــاه، مظلوم و 
مقتدر غزه انجام شود، استقبال می کنیم. 
وی همچنین با اشاره به روابط ایران و عراق 
و ارتقای آن، اظهار کرد: در حوزه مســائل 
سیاسی، روابط بین دو کشور روز به روز در 
حال گسترش است. روابط دیپلماتیک و 
همکاری های امنیتی دو کشور از مهم ترین 
نکات این مدت بین ایران و عراق است. از 
جمله موضوع امنیت منطقــه به ویژه در 
اقلیم و اجرای قرارداد امنیتی بین دو کشور 
که تمام تلاش این اســت این قــرارداد به 
صورت کامل اجرا شود. رئیسی ادامه داد: 
از نخست وزیر عراق برای اهتمامش در خلع 
ســلاح کامل معاندان و ضدانقلاب و امن  
شدن مرزهای بین دو کشور تشکر می کنم. 
رئیس جمهوری یادآور شد: در زمینه روابط 
اقتصادی هم گام های بسیار خوبی بین دو 

کشور برداشته شده است .


